CAP.

## C A P V T II.

*Quid summo manè à Confratribus  
agendum?*

**T**Ametsi Deiparæ animus Deo tam stricto & intimo amoris vinculo colligatus fuerit, vt inter somnum etiam & corporalem quietem diuina pensitaret mysteria ac reuolueret attamen præsertim vbi à somno naturali euigilabat Virgo, mente illico in Deum assurgebat, se suaque omnia ad Dei gloriam dirigebat.

Studeant pariter Confratres in hoc maximam adhibere diligentiam, & euigilando, sursum è veltigio animum attollant, factoque crucis signo, se suaque omnia, Deo & B. Virginĩ voluntariè sacrificent & offerant. Poterunt autem vti hac directione, vel alia simili.

1. *Clementissime Deus, tuque dile-*

tuque dilectissima Mater Virgo Maria, quibus placere cupio, ego . N. offero meipsum, cogitationes, verba, operaque omnia totius vitæ, peculiariter verò huius diei, ad vestrigloriam : firmiterque status, à culpis cauere, bonisque operibus, diuina gratia constanter insistere. Precor igitur vos, quam possum impensè, vt me per omnia dirigere & tueri dignemini.

2. Specialem sibi proponant virtutem, vel opus pium in quo se exercere satagant, toto cursu illius diei.

3. Peculiare sibi obijciant peccatum, à quo præcauere enitantur: non enim in incertum pugnare bonum est, sed cum hoste præcognito & nominatim ad arenam promouato viriliter configere perutile erit.

4. Infinitas rependant grates Domino Deo, quod ista nocte à

periculis imminentibus, tum exto-  
rius fuere liberati.

5. Perbreue instituant conscien-  
tiæ examen, an aliquod per noctem  
commiserint peccatum, quo depre-  
henso veniam à Deo exigant pro-  
ponendo se proximâ occasione in  
confessione id expiuros.

6. Benedictionem à dilecta Ma-  
tre expostulent, dicendo, *Nos cum  
prole piâ, benedicat Virgo Maria.*

Hanc operum suorum directio-  
nem non tantummodo mane, sed  
toto diei decursu obseruent Con-  
fratres, Virgini sanctissimæ sua o-  
mnia, antequam ea aggrediantur,  
offerendo. Est namque hoc peruti-  
le, imò & pergratum Virgini. Per-  
utile, quia, cum omnes fermè Con-  
fratrum actiones sint humanæ, &  
intra naturæ limites, ac vt tales, vi-  
tæ æternæ meritoria non sint; fit vt  
prædictæ directionis accessu & pra-  
xi reddantur meritoria. Et præter-  
cà Virgini pergratum, prout nostræ  
S. Ma-

S. Matri Teresæ fuit diuinitus ostensum. Quippe cum cuiusdam Monasterij Priorissa fuisset consti-<sup>l. 3. vis</sup>tuta, primo omnium in ipso obscundi munieris ingressu, se & cœnobiũ totum B. Virgini deuouit, ac in eũ finem imaginem illius in Cathedra priorali collocauit, eique monasterij clauēs, vna cum regimine velut superiori, cuius ipsa foret vicaria, obtulit. Quod sibi pergratum fuisse ostendit Deipara; nam vigilia S. Sebastiani visibili specie in locum imaginis suæ, se Diua Virgo substituit, ac domus & illius gubernacula se suscipere declarauit.

## CAPVT III.

*Quid agendum inter vestiendum se?*

1. Solebat Virgo Maria veste simpliciori & rudiori uti, ac vestimentis, quæ ipsa gestauit, coloris natui contenta fuit, id quod

R 5 etiam-

etiamnum sanctum eius, capitis velamen ostendit.

2. Cum omni pudore & Dei adstantis reuerentia, vtpote, quæ Dominum prouidebat in conspectu suo semper, sese induebat, vt namque dixit Ambrosius, *Virgo fuit non solum corpore, sed mente, quæ nullo doli ambitu sincerum adulteraret affectum.*

3. Quam citissimè tenui vestimento suo sese induens expediebat: non calamistrabat capillos: faciem peregrino colore non ementiebatur: non fronti gemmam, hisque similia fastu mundano redundantia nullatenus obseruabat.

Ad huius igitur Matris exemplar, Confratres nostri, vbi lectulo assurgunt, cum omni pudore, & castitate sese induant: nec in veste petulantem arrogantiam & fastum, supra suum statum exquirant. Omnes enim Beatis. Virginis filij, duplicibus indu-

induuntur, sine fastu, & pompâ concinnatis.

2. Citius sese expediant, credantque Virginis Mariæ indignam esse, & degenerem prolem, quæcumque toto tempore matutino, in capillis calamistrandis, in vestibis expurgandis, in fronte & vultu artificiali colore depingendis, in manibus niueo colori assimilandis, immorantur; delicatæ sunt nimis eiusmodi personæ, nec Mariano soldatio, sed mundano annumerandæ.

3. Inter induendum cor in altum erigant, & in cœlum stolæ primæ & candidæ, id est, bonæ conscientie desideria emittât. Poteruntque vti hac directione.

Altissime Domine & Deus meus in seruitium Maiestatis tuæ diuinæ me vestio, cedit hic æstus, Domine mi, ad gloriam tuam, & me pretiosissimâ veste nuptiali gratiæ indue. Idem à te B. Virgo & Regina cœli rogo.

Insuper hæc Virgo, vbi veste super induta erat, quamprimum se orationi dabat, vel in suo oratorio, vel ad templum procedendo, vel loca sacra, vt montem Caluariæ, Oliueti &c. ingenti deuotione & silentio inuisendo.

Vbi Confratres sese habitu solito induerint, si fieri potest, diebus etiã ferialibus ad templum procedant, vel ad Ordinis oratorium, preces Deo & Virgini persolaturi.

*Li. 1.* Per plateas, nihil illiciti intueãtur, quippe vt ait Galatinus, Maria nihil vnquam illiciti aspexit, quippe cum eius membra & sensus omnes non nisi voluntati diuinæ deseruire viderentur.

Hoc adeo æmulata fuit nostra sanctimonialis Maria ab incarnatione ex Galliã oriunda, quæ ex continenti statu, Ordinis nostri assumens habitum, Carmelo dignam peregit vitam: hæc ante Religionis ingressum, cum Parisijs moraretur,